
Smlouva o zapojení do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města 

Bílovec

Smluvní strany:

Město Bílovec
sídlo: Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec
zastoupeno: Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města
pracovník oprávněný k jednání ve věcech smluvních: Petra Hedvíčková, tel: 776 245 391 
pracovník oprávněný k jednání ve věcech technických: Jana Bzonková, tel: 556 414 215 
IČ: 00297755
DIČ: CZ00297755
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s, pobočka Bílovec 
číslo účtu: 27-1761833319/0800

(dále jen „zřizovatel systému") na straně jedné

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace
sídlo: 17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec
jednající: Mgr. Vít Schindler
pracovník oprávněný k jednání: Růžena Semenyšinová
IČ: 00601667
DIČ: CZ00601667
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 3000436801/0100

(dále jen „původce odpadu") na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.
Původce odpadu prohlašuje, že při své podnikatelské činnosti produkuje odpad zařazený podle 
vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, jako odpad podobný komunálnímu. Zřizovatel 
systému prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 185/2001 Sb.“) prostřednictvím pověřené osoby 
zajišťuje fungování systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území města Bílovec

Smlouva ě. J O / / str. 1 ze 4



II.
1. Shora uvedené smluvní strany se nyní dohodly ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 

185/2001 Sb., že původce na základě této smlouvy bude využívat systém zavedený městem 
Bílovec pro nakládání s komunálním odpadem, jak byl tento systém stanoven Obecně 
závaznou vyhláškou č. 7/2015 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, 
odstraňování komunálního odpadu a stavebního odpadu ze dne 9. 12. 2015, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu vznikajícího na území města Bílovec. Na jiný odpad než odpad zařazený podle 
Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu, se tato smlouva nevztahuje. 
V souvislosti s tím je původce odpadů povinen dodržovat veškeré povinnosti uživatele 
systému, jak jsou obsaženy ve výše uvedené Obecně závazné vyhlášce č. 7/2015.

III.
1. Zřizovatel systému se zavazuje, že původci odpadu prostřednictvím pověřené osoby umožní, 

aby za úplatu využíval systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Bílovec, a to po dobu 
neurčitou, počínaje dnem 1. 7. 2017.

2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou lze v období platnosti této smlouvy 
ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou 
výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce 
a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Zřizovatel systému je 
dále oprávněn od této smlouvy s okamžitou platností odstoupit, bude-li původce v prodlení 
se zaplacením sjednané ceny za služby poskytované zřizovatelem systému podle této 
smlouvy delším než 30 dnů po dni splatnosti. Účinnost odstoupení nastává v okamžiku 
doručení písemného oznámení o odstoupení původci odpadu.

IV.
1. Původce odpadu se zavazuje, že za využití systému zaplatí zřizovateli systému úplatu ve 

výši stanovené podle odvozních a platebních podmínek, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Pokud bude původce odpadu v prodlení se zaplacením takto sjednané úplaty, má zřizovatel 
systému vedle práva od této smlouvy odstoupit také právo požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
1. Ceny za služby podle čl. IV této smlouvy budou hrazeny čtvrtletně vždy po ukončení 

kalendářního období, a to na základě faktur vystavených zřizovatelem systému. Tato faktura 
bude splatná do 30 dnů a bude obsahovat náležitosti obvyklé.

2. Podkladem faktury vyhotovené zřizovatelem systému nebo jím pověřenou osobou budou

Smlouva č. str. 2 ze 4



počty vyvezených nádob, které budou fakturovány dle přílohy č. 1.

3. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy tvoří cena za sběr, přepravu, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.

VI.
1. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení 

obdrží zřizovatel systému a 1 původce odpadu. Všechny tři exempláře budou řádně 
podepsány a mají stejnou platnost a závaznost.

VII.
1. Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu. Smlouvu lze 

doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím postupně číslovaných písemných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Případné změny v termínech 
odvozu a počtu odpadových nádob lze měnit písemnou objednávkou.

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazkové právní vztahy související s touto 
smlouvou příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a 
Obecně závaznou vyhláškou č. 7/2015 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání, odstraňování komunálního odpadu a stavebního odpadu města Bílovec.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právnímu jednání k uzavření této 
smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což 
stvrzují níže připojenými podpisy.

5. Tato smlouva byla schválena na 93. schůzi Rady města Bílovec dne 5. 6. 2017 usnesením č. 
RM/93/1889.

V Bílovci dne 2 1. 06. 2017 V Bílovci dne

Gymnázium Mikuláše Kopwnika, 
Bílovec,

příspěvková ófgenjzarce

........... •''”'• -7 ..........
Zřizovatel sýstému Původce odpadu

Smlouva č. str. 3 ze 4



Příloha č. 1
Smlouvy o zapojení do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Bílovec

Odvozní a platební podmínky:

1.1. Odvoz směsného komunálního odpadu ze subjektů se bude odvážet následovně:

Stanoviště: Sokolovská 910/4, 743 01 Bílovec 
Identifikační číslo provozovny: 1007792663

kontejner SKO 1 100 1 -  3 ks odvoz lx týdně
katalogové číslo 200301 O

V případě, že na určený den odvozu připadne svátek, bude odvoz proveden na druhý den.
V případě delších svátků (např. vánočních) bude odvoz proveden vždy během jednoho 
svátečního dne.

1.2. Tříděný odpad se bude odvážet vždy ve čtvrtek nebo v pátek následovně:

Stanoviště: Sokolovská 910/4, 743 01 Bílovec 
Identifikační číslo provozovny: 1007792663

kontejner na PLAST 1 100 1 odvoz na tel. objednávku
katalogové číslo 200139 O

Podmínkou je minimálně 1 vývoz každého kontejneru v kalendářním čtvrtletí.
Možnost objednávek v pracovní dny od 6.00 hodin do 14.00 hodin na tel. 556 410 126 -  pí. 
Faitová.

1.3. Za odvoz a likvidaci směsného komunálního odpadu z nádoby 1 100 litrů bude platit původce 
odpadu:
kontejner SKO 1 100 1 odvoz lx týdně Kě 200,- + DPH/1 odvoz/1 ks kontejneru

1.4. Za odvoz a likvidaci tříděného komunálního odpadu z nádoby 120 1 a 1 100 litrů bude platit 
původce odpadu:
kontejner na PLAST 1 100 1 Kě 230,- + DPH/1 odvoz/1 ks kontejner

Adresa pro fakturaci:
17. listopadu 526/18 
743 01 Bílovec

Sídlo firmy:
17. listopadu 526/18 
743 01 Bílovec

Adresa provozovny:

743 01 Bílovec

Smlouva ě. \J str. 4 ze 4


